
COPIA

COMUNE   DI   PARTINICO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

SETTORE 3 ECONOMICO FINANZIARIO E RISORSE UMANE 

Determinazione dirigenziale
Del 18/11/2024 N. 2041

Oggetto: REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.2022/2024 AVENTE AD OGGETTO 
“INDIZIONE SELEZIONE INTERNA DI PROGRESSIONE TRA LE AREE PER N. 1 UNITÀ 
DI PERSONALE DA INQUADRARE NEL PROFILO PROFESSIONALE DI SPECIALISTA 
AMMINISTRATIVO – AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI 
(EX CAT. D) - APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO E MODELLO DI DOMANDA “  

IL RESPONSABILE 
del SETTORE 3 ECONOMICO FINANZIARIO E RISORSE UMANE 

Vista la proposta di determinazione formulata dal Responsabile del procedimento inerente l'oggetto;
Ritenuta la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti, ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile nell'Ordinamento regionale;

DETERMINA

Di approvare la proposta inerente l'oggetto che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale ed 
in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da 
intendersi qui integralmente riportate e trascritte.

Il Responsabile del Settore
f.to Dott.ssa Antonina Indelicato



COMUNE   DI   PARTINICO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

SETTORE 3 ECONOMICO FINANZIARIO E RISORSE UMANE 

Proposta di Provvedimento Determinativo

N. 328 del 18/11/2024 

__________________________________________________________________________________________________

Oggetto: REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.2022/2024 AVENTE AD OGGETTO 
“INDIZIONE SELEZIONE INTERNA DI PROGRESSIONE TRA LE AREE PER N. 1 UNITÀ 
DI PERSONALE DA INQUADRARE NEL PROFILO PROFESSIONALE DI SPECIALISTA 
AMMINISTRATIVO – AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI 
(EX CAT. D) - APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO E MODELLO DI DOMANDA “  

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Antonina Indelicato

che, con riferimento all'oggetto, non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 
vigente né in riferimento a quanto prescritto nel codice di comportamento dell'ente né dalla vigente normativa 
anticorruzione e che non si trova in conflitto di interesse anche potenziale ex art 6 – bis L. 241/90".
.

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 2022 del 14.11.2024 è stata indetta selezione interna di 

progressione tra le aree per n. 01 unità di personale da inquadrare nel profilo professionale di Specialista 

Amministrativo – Area dei funzionari e delle elevate qualificazioni ( ex cat. “D”) ed è stato approvato lo 

schema di Avviso e il Modello di Domanda;

Dato atto che nell’ Avviso (Allegato “A”) di selezione interna di progressione tra le aree per n. 01 unità di 

personale da inquadrare nel profilo di specialista amministrativo – Area dei Funzionari e delle Elevate 

Qualificazioni (Ex categoria “D”), approvato con Determina del Responsabile del Settore 3° n. 2022 del 

14.11.2024 già pubblicato all’ Albo Pretorio in pari data è stato riscontrato un refuso di stampa e precisamente 

al

punto 2. dell’art. 1 “Requisiti”;

Considerato in particolare che risulta impropriamente riportato al punto 2. dell’art. 1 “Requisiti” del predetto 

Avviso (Allegato “A”) , a seguito del sopracitato refuso di stampa, quanto segue: “essere inquadrato nell’ 



area contrattuale degli Istruttori e rivestire il profilo di Assistente in attività tecniche e progettuali “piuttosto 

che “essere inquadrato nell’ area contrattuale degli Istruttori e rivestire il profilo di Assistente 

amministrativo “ così come previsto nella Determinazione che indice la selezione per la progressione per il 

profilo di Specialista Amministrativo;

Ritenuto necessario revocare la predetta Determinazione n.2022 del 14.11.2024, considerato che l’Avviso 

(Allegato “A”) ,che costituisce elemento essenziale per la partecipazione alla progressione de qua, è inficiato 

dal sopracitato refuso ;  

per quanto sopra che qui di seguito si intende ripetuto e trascritto,

DETERMINA

 Di revocare la Determinazione n.2022 del 14.11.2024 avente ad oggetto “INDIZIONE SELEZIONE 
INTERNA DI PROGRESSIONE TRA LE AREE PER N. 1 UNITÀ DI PERSONALE DA 
INQUADRARE NEL PROFILO PROFESSIONALE DI SPECIALISTA 
AMMINISTRATIVO – AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE 
QUALIFICAZIONI (EX CAT. D) - APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO E MODELLO 
DI DOMANDA “.

Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato:

• per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online;

• permanentemente sul sito web istituzionale, nella sezione della Legge Regionale n. 13/2022;

• in Amministrazione Trasparente, nella sezione “Provvedimenti” nonchè nella sottosezione 

“Provvedimenti Dirigenti” e nella sottosezione Bandi di concorso

Si rende noto:

 che la struttura amministrativa competente è il Settore 3° Economico Finanziario e Risorse Umane”;

che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Antonina Indelicato Responsabile del Settore 3° 

Economico Finanziario e Risorse Umane;

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione 

Siciliana e giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale rispettivamente entro 120 e 60 giorni 

a partire dal giorno successivo alla pubblicazione all'albo pretorio online del presente provvedimento.



Partinico, lì 18/11/2024

Il Responsabile del Procedimento
f.to Dott.ssa Antonina Indelicato

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai 
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai  sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Settore
f.to Dott.ssa Antonina Indelicato



Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18 
giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo pretorio del Comune, dal 
18/11/2024 registrata al n° 3918 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Partinico, lì 18/11/2024 Il Responsabile della pubblicazione
f.to Dott.ssa Antonina Indelicato


